
Отдел образования и воспитания 

Администрации МО «Николаевский район» 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

от 11.08.2021                                                                              № 382 

 

 

 

Об утверждении плана мероприятий  

в рамках муниципального образовательного 

Форума - 2021 

 

 

 

 В связи с проведением регионального образовательного форума «Воспитать 

человека: новые вызовы» 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

          1. Утвердить План мероприятий в рамках муниципального образовательного 
Форума – 2021. (далее План) (Приложение) 

          2. Ответственным за организацию мероприятий Форума – 2021 подготовить 
программу (сценарий) мероприятий в соответствии с Планом. 

          3. Руководителям образовательных организаций муниципального образования 
«Николаевский район» принять участие и обеспечить участие педагогических 
работников в муниципальных педагогических мероприятиях в соответствии с 
Планом.  

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник Отдела образования 

и воспитания                                                          В.В. Мурзаев



План мероприятий 
в рамках муниципального образовательного 

Форума - 2021 
 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия, 
ответственные 

Цель мероприятия. 
Особенности и новизна 

проведения мероприятия 

Дата и 
время 

проведения 

Место 
Проведения 

(наименование 
организации, адрес с 

указанием 
аудитории) 

Категория и количество 
участников 

 

 
Ответственный 

16 августа 2021 
1 Районное методическое 

объединение учителей 

технологии 

Повышение эффективности 

образовательного процесса через 

применение современных подходов к 

организации образовательной 
деятельности, непрерывное 

совершенствование 

профессионального уровня и 
педагогического мастерства 

педагогов. 

16.08.2021 

08.00-09.00 

МОУ Николаевская 

СШ 

(р.п.Николаевка, 

ул.Гагарина,11) 
Кабинет №12 

учителя технологии, 

15 человек 

Мартынова И.А., 

консультант 

Отдела 

образования и 
воспитания 

2 Методический совет-73 

учителей технологии 

Совершенствование методики 

обучения предметам учебного плана 

16.08.2021 

09.00-10.30 

МОУ Николаевская 

СШ 
(р.п.Николаевка, 

ул.Гагарина,11) 

Кабинет №13 

учителя технологии, 

15 человек 

Мартынова И.А., 

консультант 
Отдела 

образования и 

воспитания 

3 Методический совет-73 

учителей предметной области 

«Искусство» 

Совершенствование методики 

обучения предметам учебного плана 

16.08.2021 

11.00-12.30 

МОУ Николаевская 

СШ 

(р.п.Николаевка, 

ул.Гагарина,11) 
Кабинет №13 

учителя предметной 

области «Искусство», 

10 человек 

Суркова И.Н., 

специалист Отдела 

образования и 

воспитания 

4 Районное методическое 

объединение учителей 
предметной области 

«Искусство» 

Повышение эффективности 

образовательного процесса через 
применение современных подходов к 

организации образовательной 

деятельности, непрерывное 

совершенствование 
профессионального уровня и 

педагогического мастерства 

педагогов. 
 

 

16.08.2021 

12.30-13.30 

МОУ Николаевская 

СШ 
(р.п.Николаевка, 

ул.Гагарина,11) 

Кабинет №12 

учителя предметной 

области «Искусство», 
10 человек 

Суркова И.Н., 

специалист Отдела 
образования и 

воспитания 



2 
17 августа 2021 

5 Районное методическое 
объединение педагогов 

дошкольных образовательных 

организаций 

Совершенствование методики 
обучения и воспитания 

17.08.2021 
08.00-09.00 

МОУ Николаевская 
СШ 

(р.п.Николаевка, 

ул.Гагарина,11) 
Кабинет №12 

педагоги дошкольных 
образовательных 

организаций, 15 человек 

Попова Е.В., 
специалист Отдела 

образования и 

воспитания 

6 Методический совет-73 

педагогов дошкольных 

образовательных организаций 

Совершенствование методики 

обучения и воспитания 

17.08.2021 

09.00-10.30 

МОУ Николаевская 

СШ 

(р.п.Николаевка, 
ул.Гагарина,11) 

Кабинет №13 

педагоги дошкольных 

образовательных 

организаций, 15 человек 

Попова Е.В., 

специалист Отдела 

образования и 
воспитания 

7 Методический совет-73 

аттестация (учителя и 
воспитатели)  

Изучение актуальных вопросов 

аттестации педагогических кадров 

17.08.2021 

11.00-12.30 

МОУ Николаевская 

СШ 
(р.п.Николаевка, 

ул.Гагарина,11) 

Кабинет №13 

Педагоги, 

20 человек 

Бирюкова Г.Я., 

специалист Отдела 
образования и 

воспитания 

18 августа 2021 
8 Районное методическое 

объединение учителей 

начальных классов 

Повышение эффективности 

образовательного процесса через 

применение современных подходов к 

организации образовательной 
деятельности, непрерывное 

совершенствование 

профессионального уровня и 
педагогического мастерства 

педагогов. 

18.08.2021 

08.00-09.00 

МОУ Николаевская 

СШ 

(р.п.Николаевка, 

ул.Гагарина,11) 
Кабинет №12 

учителя начальных 

классов,  

20 человек 

Космачева Е.Н., 

начальник отдела 

воспитания 

9 Методический совет-73 

учителей начальных классов 

Совершенствование методики 

обучения предметам учебного плана 

18.08.2021 

09.00-10.30 

МОУ Николаевская 

СШ 
(р.п.Николаевка, 

ул.Гагарина,11) 

Кабинет №13 

учителя начальных 

классов,  
20 человек 

Космачева Е.Н., 

начальник отдела 
воспитания 

10 Методический совет-73 

учителей биологии и химии 

Совершенствование методики 

обучения предметам учебного плана 

18.08.2021 

11.00-12.30 

МОУ Николаевская 

СШ 

(р.п.Николаевка, 

ул.Гагарина,11) 
Кабинет №13 

учителя биологии и химии, 

15 человек 

Айбулатова А.М., 

специалист Отдела 

образования и 

воспитания 



3 
11 Районное методическое 

объединение учителей 

биологии и химии 

Повышение эффективности 
образовательного процесса через 

применение современных подходов к 

организации образовательной 
деятельности, непрерывное 

совершенствование 

профессионального уровня и 
педагогического мастерства 

педагогов. 

18.08.2021 
12.30-13.30 

МОУ Николаевская 
СШ 

(р.п.Николаевка, 

ул.Гагарина,11) 
Кабинет №12 

учителя биологии и химии, 
15 человек 

Айбулатова А.М., 
специалист Отдела 

образования и 

воспитания 

19 августа 2021 

12 Районное методическое 

объединение школьных 
библиотекарей 

Обеспечение условий для 

совершенствования 
профессионального уровня   

библиотекарей.  Осуществление 

новых подходов к библиотечному 

пространству в соответствии с 
Концепцией функционирования 

школьных информационно-

библиотечных центров. 

19.08.2021 
08.00-09.00 

МОУ Николаевская 

СШ 
(р.п.Николаевка, 

ул.Гагарина,11) 

Библиотека 

Школьные библиотекари, 
 10 человек 

Айбулатова А.М., 

специалист Отдела 
образования и 

воспитания 

13 Методический совет-73 
школьных библиотекарей 

Обеспечение условий для 

совершенствования 

профессионального уровня   

библиотекарей.  Осуществление 
новых подходов к библиотечному 

пространству в соответствии с 

Концепцией функционирования 
школьных информационно-

библиотечных центров. 

19.08.2021 
09.00-10.30 

МОУ Николаевская 

СШ 

(р.п.Николаевка, 

ул.Гагарина,11) 
Кабинет №13 

Школьные библиотекари, 
10 человек 

Айбулатова А.М., 

специалист Отдела 

образования и 

воспитания 

14 Методический совет-73 

учителей математики 

Совершенствование методики 

обучения предметам учебного плана 

19.08.2021 

11.00-12.30 

МОУ Николаевская 

СШ 
(р.п.Николаевка, 

ул.Гагарина,11) 

Кабинет №13 

учителя математики, 

15 человек 

Айбулатова А.М., 

специалист Отдела 
образования и 

воспитания 



4 
15 Районное методическое 

объединение учителей 

математики 

Повышение эффективности 
образовательного процесса через 

применение современных подходов к 

организации образовательной 
деятельности, непрерывное 

совершенствование 

профессионального уровня и 
педагогического мастерства 

педагогов. 

19.08.2021 
12.30-13.30 

МОУ Николаевская 
СШ 

(р.п.Николаевка, 

ул.Гагарина,11) 
Кабинет №12 

учителя математики, 
15 человек 

Айбулатова А.М., 
специалист Отдела 

образования и 

воспитания 

16 Методический совет-73 
руководителей 
образовательных организаций 

Регулирование и координация 
деятельности образовательных 
организаций в целях осуществления 
государственной, региональной и 
муниципальной политики в области 
образования, осуществления 
деятельности в соответствии с 
компетенцией, установленной 
законодательством 

19.08.2021 
13.30-15.00 

МОУ Николаевская 

СШ 
(р.п.Николаевка, 

ул.Гагарина,11) 

 Кабинет №13 

руководители 
образовательных 
организаций, 
25 человек 

Мурзаев В.В., 
начальник Отдела 
образования и 
воспитания 

17 Совещание руководителей 
образовательных организаций 

Регулирование и координация 
деятельности образовательных 
организаций в целях осуществления 
государственной, региональной и 
муниципальной политики в области 
образования, осуществления 
деятельности в соответствии с 
компетенцией, установленной 
законодательством 

19.08.2021 
15.00-16.00 

МОУ Николаевская 
СШ 

(р.п.Николаевка, 

ул.Гагарина,11) 
 Кабинет №13 

руководители 
образовательных 
организаций, 
25 человек 

Мурзаев В.В., 
начальник Отдела 
образования и 
воспитания 

23 августа 2021 
18 Районное методическое 

объединение учителей ОБЖ 

Повышение эффективности 

образовательного процесса через 

применение современных подходов к 
организации образовательной 

деятельности, непрерывное 

совершенствование 
профессионального уровня и 

педагогического мастерства 

педагогов. 

23.08.2021 

08.00-09.00 

МОУ Николаевская 

СШ 

(р.п.Николаевка, 
ул.Гагарина,11) 

Кабинет №12 

Учителя ОБЖ, 

15 человек 

Мартынова И.А., 

консультант 

Отдела 
образования и 

воспитания 



5 
19 Методический совет-73 

учителей ОБЖ 
Совершенствование методики 
обучения предметам учебного плана 

23.08.2021 
09.00-10.30 

МОУ Николаевская 
СШ 

(р.п.Николаевка, 

ул.Гагарина,11) 
Кабинет №13 

Учителя ОБЖ, 
15 человек 

Мартынова И.А., 
консультант 

Отдела 

образования и 
воспитания 

20 Методический совет-73 

учителей физики 

Совершенствование методики 

обучения предметам учебного плана 

23.08.2021 

11.00-12.30 

МОУ Николаевская 

СШ 

(р.п.Николаевка, 
ул.Гагарина,11) 

Кабинет №13 

Учителя физики, 

10 человек 

Айбулатова А.М., 

специалист Отдела 

образования и 
воспитания 

21 Районное методическое 
объединение учителей физики 

Повышение эффективности 
образовательного процесса через 

применение современных подходов к 

организации образовательной 

деятельности, непрерывное 
совершенствование 

профессионального уровня и 

педагогического мастерства 
педагогов. 

23.08.2021 
12.30-13.30 

МОУ Николаевская 
СШ 

(р.п.Николаевка, 

ул.Гагарина,11) 

Кабинет №12 

Учителя физики, 
10 человек 

Айбулатова А.М., 
специалист Отдела 

образования и 

воспитания 

22 Круглый стол «Актуальные 
вопросы развития школьного 
спорта» 

Перенос на 24.08     

24 августа 2021 

23 Районное методическое 

объединение учителей 
русского языка 

Повышение эффективности 

образовательного процесса через 
применение современных подходов к 

организации образовательной 

деятельности, непрерывное 
совершенствование 

профессионального уровня и 

педагогического мастерства 

педагогов. 

24.08.2021 
08.00-09.00 

МОУ Николаевская 

СШ 
(р.п.Николаевка, 

ул.Гагарина,11) 

Кабинет №12 

учителя русского языка, 15 

человек 
Суркова И.Н., 
специалист 
Отдела 
образования и 
воспитания 

24 Методический совет-73 
учителей русского языка 

Совершенствование методики 

обучения предметам учебного плана 
24.08.2021 
09.00-10.30 

МОУ Николаевская 

СШ 

(р.п.Николаевка, 
ул.Гагарина,11) 

Кабинет №13 

учителя русского языка, 15 

человек 
Суркова И.Н., 
специалист 
Отдела 
образования и 
воспитания 



6 
25 Районное методическое 

объединение учителей 
истории и обществознания 

Повышение эффективности 
образовательного процесса через 

применение современных подходов к 

организации образовательной 
деятельности, непрерывное 

совершенствование 

профессионального уровня и 
педагогического мастерства 

педагогов. 

24.08.2021 
10.00-11.00 

МОУ Николаевская 
СШ 

(р.п.Николаевка, 

ул.Гагарина,11) 
Кабинет №12 

учителя истории и 
обществознания, 
15 человек 

Бирюкова Г.Я., 
специалист 
Отдела 
образования и 
воспитания 

26 Методический совет-73 
учителей истории и 
обществознания 

Совершенствование методики 

обучения предметам учебного плана 
24.08.2021 
11.00-12.30 

МОУ Николаевская 

СШ 
(р.п.Николаевка, 

ул.Гагарина,11) 

Кабинет №13 

учителя истории и 
обществознания, 
15 человек 

Бирюкова Г.Я., 
специалист 
Отдела 
образования и 
воспитания 

27 Районное методическое 

объединение учителей 
физической культуры 

Повышение эффективности 

образовательного процесса через 
применение современных подходов к 

организации образовательной 

деятельности, непрерывное 
совершенствование 

профессионального уровня и 

педагогического мастерства 
педагогов. 

24.08.2021 

12.00-13.00 

МОУ Николаевская 

СШ 
(р.п.Николаевка, 

ул.Гагарина,11) 

Кабинет №12 

учителя физической 

культуры, 
15 человек 

Родионова Е.А., 

директор ДЮСШ 

28 Методический совет-73 

учителей физической 

культуры 

Совершенствование методики 

обучения предметам учебного плана 

24.08.2021 

13.00-14.00 

МОУ Николаевская 

СШ 

(р.п.Николаевка, 
ул.Гагарина,11) 

Кабинет №13 

учителя физической 

культуры, 

15 человек 

Родионова Е.А., 

директор ДЮСШ 



7 
 Круглый стол «Актуальные 

вопросы развития школьного 
спорта» 
 
 
Перенос с 23.08 

создание условий для, массового 
привлечения обучающихся к 
занятиям физкультурой и спортом,  
Задачи:  разв итие массового спорта и 
пропаганда роли занятий физической 
культурой и спортом, 
совершенствование системы работы с 
одаренными спортсменами;  
достижение высоких результатов в 
муниципальных и региональных, 
спортивных соревнованиях;  
совершенствование системы 
проведения спортивных 
соревнований 

24.08.2021 
14.00-15.00 

МОУ Николаевская 
СШ 

(р.п.Николаевка, 

ул.Гагарина,11) 
Кабинет №13 

Учителя физической 
культуры, тренеры ДЮСШ 

, 

20 человек 

Родионова Е.А., 
директор ДЮСШ 

25 августа 2021 
29 Методический совет-73 

учителей информатики  

Совершенствование методики 

обучения предметам учебного плана 

25.08.2021 

09.00-10.30 

МОУ Николаевская 

СШ 
(р.п.Николаевка, 

ул.Гагарина,11) 

Кабинет №13 

Учителя информатики, 12 

человек 

Айбулатова А.М., 

специалист Отдела 
образования и 

воспитания 

30 Районное методическое 
объединение учителей 

информатики 

Повышение эффективности 
образовательного процесса через 

применение современных подходов к 

организации образовательной 
деятельности, непрерывное 

совершенствование 

профессионального уровня и 

педагогического мастерства 
педагогов. 

25.08.2021 
10.30-11.30 

МОУ Николаевская 
СШ 

(р.п.Николаевка, 

ул.Гагарина,11) 
Кабинет № 15 

Учителя информатики, 12 
человек 

Айбулатова А.М., 
специалист Отдела 

образования и 

воспитания 

31 Муниципальный 

образовательный Форум - 
2021 

Развитие муниципальной 

образовательной системы, 
ориентированной на обеспечение 

доступности качественного 

образования, соответствующего 

современным требованиям 
инновационного развития. 

25.08.2021 

10.00-12.00 

Малый зал МКДЦ 

(пл. Ленина, д.7) 
 

Руководители 

образовательных 
организаций, молодые 

специалисты, 

награждаемые, 45 человек 

Мурзаев В.В., 

начальник Отдела 
образования и 

воспитания 



8 
32 Методический совет-73 

педагогов-психологов 
Совершенствование методики 
обучения предметам учебного плана 

25.08.2021 
11.00-12.30 

МОУ Николаевская 
СШ 

(р.п.Николаевка, 

ул.Гагарина,11) 
Кабинет №13 

педагоги-психологи, 
10 человек 

Бирюкова Г.Я., 
специалист 
Отдела 
образования и 
воспитания 

33 Презентация практического 

опыта. 

«Кадетское образование: 

традиции и инновации» 
 

Цель: экскурс в истории. Российского 

казачества 

Задачи: Современные методы работы 

с воспитанниками внеурочного 
кадетского движения. 

25.08.2021 

10.00-11.00 

МОУ Николаевская 

СШ, 

Кабинет №13 

заместители директоров 

воспитательной работе, 

педагоги дополнительного 

образования, 
20 человек 

Космачева Е.Н., 

начальник отдела 

воспитания 

34 Круглый стол «Проблемы 

нравственного становления 
современных подростков». 

 

Цель круглого стола - создание 
дискуссионной площадки по 
актуальным проблемам 
нравственного воспитания 
подростков, привлечение внимания 
общественности к проблемам 
духовно-нравственного 
оздоровления молодежи 

25.08.2021 

10.00-11.30 

МОУ Николаевская 

СШ 
Кабинет №12 

заместители директоров 

воспитательной работе, 
старшие вожатые, 

15 человек 

Космачева Е.Н., 

начальник отдела 
воспитания 

35 Педагогический совет в 
образовательных 

организациях 

Обсуждение и выбор учебных 
планов, программ, пособий, форм, 

методов учебно-воспитательного 

процесса и способов их реализации; 
освоению новых педагогических 

технологий, распространению 

передового опыта 

25.08.2021 Образовательные 
организации 

Педагогический коллектив 
образовательной 

организации 

Руководитель 
образовательной 

организации 

26 августа 2021 

36 Методический совет-73 

учителей иностранного языка 

Совершенствование методики 

обучения предметам учебного плана 

26.08.2021 

09.00-10.30 

МОУ Николаевская 

СШ 

(р.п.Николаевка, 

ул.Гагарина,11) 
Кабинет №13 

учителя иностранного 

языка, 

15 человек 

Мартынова И.А., 

консультант 

Отдела 

образования и 
воспитания 

37 Районное методическое 

объединение учителей 
иностранного языка 

Повышение эффективности 

образовательного процесса через 
применение современных подходов к 

организации образовательной 

деятельности, непрерывное 

совершенствование 
профессионального уровня и 

педагогического мастерства 

педагогов. 

26.08.2021 

10.30-11.30 

МОУ Николаевская 

СШ 
(р.п.Николаевка, 

ул.Гагарина,11) 

Кабинет №12 

учителя иностранного 

языка, 
15 человек 

Мартынова И.А., 

консультант 
Отдела 

образования и 

воспитания 



9 
38 Методический совет-73 

учителей географии 

Совершенствование методики 
обучения предметам учебного плана 

26.08.2021 
11.00-12.30 

МОУ Николаевская 
СШ 

(р.п.Николаевка, 

ул.Гагарина,11) 
Кабинет №13 

учителей географии, 
15 учителей 

Мартынова И.А., 
консультант 

Отдела 

образования и 
воспитания 

39 Районное методическое 

объединение учителей 
географии 

Повышение эффективности 

образовательного процесса через 

применение современных подходов к 
организации образовательной 

деятельности, непрерывное 

совершенствование 
профессионального уровня и 

педагогического мастерства 

педагогов. 

26.08.2021 

12.30-13.30 

МОУ Николаевская 

СШ 

(р.п.Николаевка, 
ул.Гагарина,11) 

Кабинет № 10 

учителей географии, 
15 учителей 

Мартынова И.А., 

консультант 

Отдела 
образования и 

воспитания 

40 Педагогический совет в 
образовательных 
организациях 

Обсуждение и выбор учебных 
планов, программ, пособий, форм, 

методов учебно-воспитательного 

процесса и способов их реализации; 
освоению новых педагогических 

технологий, распространению 

передового опыта 

26.08.2021 Образовательные 
организации 

Педагогический коллектив 
образовательной 

организации 

Руководитель 
образовательной 

организации 

41 Панорамы педагогического 
опыта классных 

руководителей 

 - мастер-класс «Мастер 
своего дела: первые шаги в 

профессию»  

- презентацию опыта работы 

по теме «Организация работы 
детско-взрослых сообществ в 

рамках проектной 

деятельности на разных 
уровнях образования». 

Совершенствование деятельности 
классного руководителя. 
Выявление слабых сторон 
деятельности классного 
руководителя и помощь 
в определении недостатков. 
Выявление сильных сторон 
деятельности классного 
руководителя и помощь в обобщении 
опыта. 
Сбор материала в методическую 
копилку по проблемам 
воспитательной работы классного 
руководителя. 

26.08.2021 
10.00-12.00 

Онлайн-мероприятие 
в формате ZOОM 

Классные руководители 
района 

Космачева Е.Н., 
начальник Отдела 

воспитания 

развития 

27 августа 2021 

42 Панельная дискуссия 
«Детские и молодежные 
общественные объединения 

Обсудить с участниками детские и 
молодежные объединения, а также 

роль объединений в стране 

27.08.2021 Центр детского 
творчества 

Старшие вожатые, совет 
старшеклассников  

20 человек 

Алехина Е.С., 
директор ЦДТ 

https://danovies.ru/ispolezovanie-netradicionnih-form-obucheniya-v-fizicheskom-vos.html


10 
от простого к сложному» 

43 Педагогический совет в 
образовательных 
организациях 

Обсуждение и выбор учебных 
планов, программ, пособий, форм, 

методов учебно-воспитательного 

процесса и способов их реализации; 
освоению новых педагогических 

технологий, распространению 

передового опыта 

27.08.2021 Образовательные 
организации 

Педагогический коллектив 
образовательной 

организации 

Руководитель 
образовательной 

организации 

30 августа 2021 

44 Пробный день в  

образовательных 

организациях 

Пробная посадка учащихся, 

погружение в учебную атмосферу, 

знакомство с детьми и учителями, 

освоение особенностей 
образовательного процесса  

30.08.2021 Образовательные 

организации 

директора 

заместители директоров по 

учебно- воспитательной 

работе и 
воспитательной работе 

педагогические 

коллективы, обучающиеся 

Руководитель 

образовательной 

организации 

01 сентября 2021 

45 «День знаний» Создание положительного 
эмоционального настроя на начало 
занятий, мотивирование 
ответственного отношения к учебе. 
Организация торжественных 
мероприятий, посвященных началу 
учебного года: торжественные 
линейки, праздники, спортивные 
состязания, уроки. 
 

01.09.2021 Образовательные 

организации 

директора                                         

заместители директоров по 

УВР и                                         
ВР, педагогические 

коллективы,                                        

учащиеся школы                                         
родители и приглашенные 

гости,                                        

представители  

администрации 

Руководитель 

образовательной 

организации 

46 Открытие центров 
образования цифрового и 

гуманитарного профиля 

«Точка роста» 

Начало работы общественного 
пространства для развития цифровой 

грамотности населения, проектной 

деятельности, творческой, 
социальной самореализации  

 

01.09.2021 МОУ Николаевская 

СШ (р.п.Николаевка, 

ул.Гагарина,11) 

МОУ 

Прасковьинская СШ 
(п.Крутец, 

ул.Центральная, д.29)                                          

Директора, руководители 
центров,                                  

педагогические  работники,                                        

учащиеся школы                                         
приглашенные гости,                                        

представители  

администрации 

Руководитель 
образовательной 

организации 

11 сентября 2021 

47 «День первоклассника» Организация праздников, спортивных 
состязаний, уроков для 

первоклассников 

в целях привития у детей любви к 
знаниям, к школе, познавательному 

11.09.2021 Образовательные 
организации 

Первоклассники, родители, 
педагоги 

Заместители 
директоров по ВР 



11 
процессу  

27 сентября 2021 

48 «День дошкольного 

работника» 

 

Повышение престижа профессии 

педагога 

и работников дошкольных образовате
льных учреждений, стимулирование 

профессионального роста 

педагогических работников 
 

27.09.2021 

11.00-12.00 

МДОУ 

Николаевский 

детский сад  
«Солнышко» 

(ул. Красная горка, 

д.7) 

Работники дошкольных 

учреждений МО 

«Николаевский район», 15 
человек 

Попова Е.В., 

методист 

управления 
образования 

05 октября 2021 

49 «День Учителя» Формирование позитивного 

эмоционально-ценностного 
отношения к учителю, труду 

педагога, стимулирование 

профессионального роста 
педагогических работников 

Награждения, 

открытие доски почёта 

педагогических работников, 
поздравления творческих 

коллективов.  

05.10.2021 

10.00-12.00 

Малый зал МКДЦ 

(пл.Ленина, д.7) 
 

Педагоги образовательных 

организаций МО  
«Николаевский район», 45 

человек 

Мурзаев В.В., 

начальник Отдела 
образования и 

воспитания 

 

 

 

 

 

 


